UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tuba Tragica, Seu Historiæ Horroris Plenæ Dominicis Per
Annum Concionatorio ritu aptatæ, Quibus ad oculum
ostenditur, quàm acribus pœnis flagitia proscindat
scelerum Ultor Deus**

Selhamer, Christoph

Norinbergæ, Anno Gratiaë M.DC.XCIX.

Concio XXXIII. Dom. VIII. post Pent. Æquissimô judiciô fulminatus euclio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52721](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52721)

CONCIO XXXIII.
DOMINICA VIII. POST
PENTECOST.

Facite vobis amicos de Mammona iniquitatis
Luc. 16.

Æquissimô judiciô fulminatus
Euclio.

Irabilem sententiam præsens Evangelion conciliat
Opt. AA. jubemur nobis amicos conciliare res iniquita-
tatis Mammonam. An ergò vitia ferviant virtuti
an ex malè partis Christianæ charitati litetur? an
bonis alienis, furto alteri ablatis licita eleemosynam
pauperes erogetur? an coriario elaboratam pellem ritè sublegam
ut inde nudos miserorum pedes expediam? hæc ego non capio
qui semper audiui, malè parta malè dilabi, nec facienda esse ma-
la, ut eveniant bona; undè ergò per Mammonam mihi amicos pe-
riam? ubi malum est suppositum, omnia & singula, quæ in
cantur, pravitatem contrahunt. Ubi impiè partæ sunt pecunie
ex illis nil utique aliò dirigi poterit aut devolvi, nisi ad ipsum
nominis dominum ac possessorem, ita Sirach. (1) *qui offert sacrificium ex substantia pauperis, quasi qui victimat filium in conspectu parentis.* Hæc cruda tyrannis foret, & cum ea tamen
crificium ex iniquo mammona confertur; unde facili negotio pro-
tium arguas sacrificii memorati. Audiamus hæc super re Aug.
*ait mihi raptor alienorum; ego similis illius divitis non sum: quæ-
pes facio, vinculis in carcerem victum transmitto. At dicitur
reputas? tollere noli & dedisti. Cui dederis, gaudet, at cui au-
stuleris, plorat; quem duorum istorum exaudiet Dominus? qui
telligit stulte, cum pascis Christianum, pascis Christum, cum spoli-
as Christianum, spoliast Christianum.* Hæc & alia de iniquitate
mammonam

(1) Eccli
35.

A.

Ex bonis
iniquis
nec coli
vult Deus
nec placari.

(2) S. Aug.
Ser. 19.
de Verb.
Ap.

mammona differit Augustinus. Id quod scripsit Africanus Pater, etiam opere complevit. Poluit fortè ad sacerrimos pedes ejus grandem bursam aurò turgidam dives euclio eum in finem, ut in-ge sacras ædes ac Dei Tempia splendide ornaret, rejecit totam summam Sanctus Pontifex, quia novit, ad id jus naturale binis ejus filiis competere, quos sine causa bonis orbare statuit paternis. Rem totam ipe narrat hac cum (3) clausula: *quicumque vult exhereditariò filio, harsdem facere Ecclesiam, querat alium, qui suscipiat, non Augustinum, imò Deo propitio nullum inveniet.* Pari generositate Franciscani Patres furtivam stipem respuerunt, ut memorat (4) Spondanus. Miserat illis Henricus Anglorum Rex in vellium materiam grandes bigas, laneis pannis onustas, quos à mercatoribus contra jura extorserat. Remisere bigas cum hoc dicto: nec sibi de rapinis licitum esse eleemosynas accipere, nec Regi dare. Sic Baronto (5) teste Liberius Pont. Max. Constantio Imperatori quingentos aureos submittent, & Imperatrici totidem donanti, cordatè donum remisit cum hac appendice, det antè militibus suis stata salaria & stipendia menstrua, vel hæc dari curet per alios, qui suis salariis milites defraudant, coguntque rapto vivere cum enormi civium ac plebejorum damno. Eusebio Magnati alios offerenti in faciem dixit Liberius: *tu Ecclesias expilasti, & jam mihi ut egeni eleemosynam donas? abi, & ante fias Christianus.* Dicere voluit Liberius, tu quidem in summo gradu nomen crepas Christianum, & necdum infimum attingisti; hoc est, ut pueri norunt abecedarii, superlativum formare, qui careat positivò; *abi & ante fias Christianus.* Hiccine Christianus audiat, & in Christianitate toleretur, qui plus defert Christianorum juratis hostibus quàm propriæ fidei domesticis Christianis? qui tot cœnobia & templa, tot sacraria expilavit, ut taceam profana? qui tot pauperes fecit pupillos, & alienis se bonis per vim corrasis ditavit? *abi ante & fias Christianus,* jam certè necdum hominis Christiani characterem ostentas. Fac Deo etiam nobilem Ecclesiam ex bonis malè partis & impiè corrasis exædificari, nec ipse Deus suo pro habitaculo simile recipit ædificium, imò ipsos etiam diabolos mittit, quasi lictores suos, qui talem domum iterum subruant, evertant, & solo æquent dirutam, ut refert in suo exemp. spec. Brocardus. At quid totam ex malè partis erectam Ecclesiam allego? proscribit Deus ex campanili simplicem cam-